



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Michał Przepiera**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 43 51 100, fax +4891 42 30 806  
mprzepie@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024 – 07 – 23

**Pan  
Stanisław Kaup  
Radny Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** WGK-II.0003.0070.2024.EK  
**Dotyczy:** odpowiedzi na interpelację nr 121

W odpowiedzi na interpelację nr 121 informuję, że ulica Do Rajkowa posiada jezdnię bitumiczną i jednostronny chodnik, których odwodnienie odbywa się powierzchniowo na nieutwardzone pobocza drogi. Z uwagi na brak wybudowanej kanalizacji deszczowej czy też rowów odwadniających, które nie mieściłyby się w granicach administracyjnych Gminy Miasto Szczecin, występują ograniczone możliwości odprowadzenia wód opadowych z nawierzchni jezdni i chodnika. Ponadto, obszar skrzyżowania z ul. Cukrową jest niekorzystnie ukształtowany, tworząc nieckę, a zastoiny wody powodują dodatkową degradację już wykonanych nawierzchni drogowych.

W ramach bieżącego utrzymania prasa drogowego Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego przy sprzyjających warunkach atmosferycznych dokonuje ścinki poboczy celem ułatwienia spływu wody z obszaru jezdni i przeprowadza naprawy cząstkowe, niemniej jednak działania te mają charakter doraźny. Działaniem właściwym jest kompleksowa przebudowa ulicy Do Rajkowa. Koszt przebudowy ulicy wskaże konieczna do sporządzenia wielobranżowa dokumentacja projektowa, uwzględniająca również zakres robót ujętych w ramach inwestycji planowanej przez PKP. Powyższe pozwoli na uniknięcie pokrywających się zakresów robót budowlanych.

W kwestii pojazdów ciężarowych informuję, że nie planuje się wprowadzenia ograniczenia ruchu dla pojazdów ciężarowych w ciągu ulic Cukrowej i Do Rajkowa. Przedmiotowe ulice stanowią ciąg dróg powiatowych pełniących istotną funkcję w układzie komunikacyjnym rozpatrywanego regionu, jak również stanowią dojazd do wielu podmiotów gospodarczych, których prawidłowe funkcjonowanie wymusza obsługę pojazdami ciężarowymi.

Dodatkowo informuję, że ułożenie nawierzchni asfaltowej wzdłuż ulicy Cukrowej na odcinku od skrzyżowania z ul. Krygiera do przejazdu kolejowego stanowi zadanie inwestycyjne, wymagające zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych w budżecie miasta.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Michał Przepiera